Altra dello stesso giorno al Vescovo: 
« Certifie que les chevaux de Monsieur l’Eveque de Lodi sout requis pur 

le service de |’ Arlillerie de I° Armée Francaise, en Italie, et mis a sa dispo- 

sition. En consequence j' invite mon dit sieur Eveque a garder dans les ecuie- 
ries de son palais, a Lodi, les dils chevanx jusqu’an moment où ils seront ne- 
cessaires au dit service; et dont je le previendrai par un nouvelle requisitione 
— Dujard, — »
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DOCUMENTI 

riguardanti alcune nobili famiglie lodigiane 

(Continuazione vedi Disp. III, pag. 113). 

PER COMPROVARE LA NOBILTA” ED ANTICHITÀ” DELLA FAMIGLIA VIGNATI 

- Privilegio del Marchese di ‘Pescara che delegò Gio. Angelo 

Vignati per suo Governatore e Luogotenente Generale 

del suo Stato nel Regno di Napoli, 27 Settembre 1558. 

Ferdinandus Franciscus de Avalos ab Aquino marchio Pisca- 

riae et Vasti aymonis Princeps Montis herculis et Francavillae et 

aurei velleris eques, Magnus Camerarius in regno Siciliae citerioris 

et in Italia Prefectus Generalis equitum levis armaturae serenis- 

simi Philippi Hispaniarum Regis ete., magnifico et strenuo viro 

Jo. Angelo Vignato civi laudae Pompejae nobis dilectissimo sa- 

lutem. Quoniam dum serenissimo Regi nostro in bello serviendum 

est subditorum et servorum nostrorum quae sunt in regno Siciliae 

citerioris curam gerere non possumus eligendumque idcirco Vica- 

‘ rium esse duximus, ul nostro nomine ipsis omnibus salisfaciat per- 

specta fide, prudentia, rerum experientia, integritale, solertia mul- 

tisque aliis tum animi et corporis tui preclaris dotibus et mirifica 

observantia et amore quo Illustrissimos progenitores nostros nosque 

metipsos ac omnia nostra jampridem prosequutus fuisti et prose- 

queris illa tibi proviuciam decernere statuimus. Te igitur absen- 

lem tamquam presentem ipsum annuentem atque hoc munus ac- 

ceplantem \enore praesentium, sponte, mature deliberaleque et con- 

“ sulto et certa nostra scientia Gubernatorem, Procuratorem, Admi- 

nistratorem Gestoremque negotiorum ac nuntium generalem et 

specialem. Ita talem, ut generalitas specialitati nec specialitas ge- 

neralitati non deroget; omnium et singularum Civitatum, Ferraram, 

Oppidorum et locorum jurisdictionis et dominii nostri juriumque ac 

bonorum tam feudalium quam burgensationis mobilium et stabilium, 

ac se moventium el in quibuscumque rebus consistentiu, omnium- 

que nostrarum actionum et jurisdictionum quem et quos. in dicto
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regno possidemus , vel quasi aut quae quomodocumque modo ad 

nos spectant ac spectare possunt facimus et constituimus, creamus, 

deputamus et nominamus omni meliori modo, via, forma et jure 

atque etiam privilegio militari quo possumus et nobis permifttitur ; 

cum potestate subslituendi in Juditii vel extra unum, duo vel plures 

procuratores cum eadem vel limitata auctoritate pro ut necessitas 

postulabit, et tibi videbitur nobis expedire. Revocamusque propterea 

nostro mediante juramento omnes ei quosque aliosque procuratores 

gestoresque negoliorum et gabernatores dicti nostri Stalus gene- 

rales et speciales quoque titulo autoritate et dignitate fungentes, et 

praesertim maguificum virum Marcum Avtonium Floccarum nostrum 

procuratorem generalem in eodem Statu, salva tamen et integra 

ejus fama, Is enim pluribus litteris nobis petiit ut sibi hanc curam 

deponere liceret dum aliis negotiis occupatum esse se diceret. Hoc 

autem tui officii esse volumus ut subditis nostris jus eque reddas 

et a ceteris nostris officialibus reddis cures sint, el pravos ho- 

mines supplitiis affligos, virtute vero preditos honoribus decores, 

auctoritatem fines, redditus jura et actiones nostrae tuearis, con- 

serves el augeas, atque ut demum rei nostrae el subditorum no- 

stroram in omnibus consulas et prospicias. Quamobrem tibi con- 

cedimus merum et mistum imperium, gladii potestatem ac omni- 

modam jurisdiclionem vicesque et voces nostrae necessarias ul di- 

cere, facere, agere staluere, ordinare el exequi valeos quecumque 

idcirco necessaria fuerint licet aliqua apertius declaranda essent et 

mandatum magis speciale postularent. Damos quoque tibi proplerea 

amplam auctoritatem nostram et quatuor literas arbitrarios, ut eas 

habemus, ac facultatem emendi, vendendi, redimendi, locandi relo- 

candi el conducendi civitates, terras, castra, loca, redditur, census, 

proventus, jurisdictiones, jura et actiones nostras et demum bona 

“omnia burgensatica et feudalia; reservatu tum regio assensu iis il- 

lisque quibus opus fuit; promittendique evictionem. generalem et 

. specialem in ampla e consueta forma predictii Regni Siciliane quo- 

rumque quae nostro nomine facies ab omnibus hominibus tam de 

jure quam de facto; atque ut tandem omnia et singula alia facere 

- possis et. voleas, quae nos metlipsis facere potuissemus et posse- 

mus; eaque praeserlim quae idem magoificus Floccarus vigore 

. mandati procurae ipsi tradita egit, procuravit et exequutus est, 

‘ atque agere el procurare potuit. Illius enim mandati auctoritatem 

“tenore preseutium concedimus tibi winutissimum et copiose j]uxta 

“ ejus serie et formam, quam hic satis expressam esse intelligi vo*
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lumus ac si ad literam descripta et inserta esset, atque inter alia 
quosque officiales Status nostri majores eque atque minores cuju- 
scumque diguitatis et tituli creare et removere quoque si opus fuit 

ad nostrum tum beneplacitum et douec aliud a nobis fuit provisum. 
Possisque insuper beneficia juris nostri patronatus decernere et 

presentare idoneis viris tuo judicio et arbitrio eligendis, quosque 
nostro redditus, proventus, jura et nomina debitorum exigere, res 

alienum et solita stipendia, ac etiam tempus qui nostra causa ne- 

cessario et rile fuerint persolvere et creditoribus habita temporum 
ratione pro viribus satisfacere ac conficere et ab eisdem recipere 

cautelas, rationes ab eis qui res nostras administrarunt petere et 

quot opus fuit in jus vocare et juris vel facti remediis opportunis 

ad debitam solutionem compellere et compelli facere ‘ante quod- 
cumque Tribunal, vel forum ecclesiasticum vel seculare ordinarium 

vel delegatum, lites, jurgia, controversias et alia hujusmodi mota 

et movenda agitare, componere, transigere, compromittere de jure 
vel de facto in arbitros vel arbitratores a te ‘eligendos, ac demum 

illa penitus sedare et fine debito terminare, seu terminari facere 

prout magis re nostra esse tibi videbitur. Stipendia quoque sala- 
rios, proventus, emolumenta officii nostri Magni Camerariatus et 
aliorum munerum, quae in dicto Regno habemus exigere et con- 
sequi valeas a quibuscumque conductoribus seu aliter  debitoribus 
et praecipue ab Eccellente Thesaurario generali dicti Regni, seu 

alio ad quem quomodolibet spectat et librantias a speciali scriba 
rationum, vel ab ejas officio recipere et de receptis cautelas pu- 

blicas et privatas conficere omni procul dubio et difficultate  ver- 

borum quae ambiguitate et obscuritate. Declaramus propterea no- 
strae esse voluntatis ut si aliquas difficultates in iis orientur, in- 

terpretentur el contestantur in favorem et validitatem hujus docu- 

menti salisfacientes et supplentes ipsi omnes et quascumque clau-. 

sulas verba et solemnitates, quae tam de jure, quam de consuetudine 

requiruntur et satisfieri et suppleri a nobis possunt. Promittimusque 

data fide et jurejurando tactis scriptis nobis esse et semper fore 

rata grata accepta et firma quecumque ita nostro nomine ages, 

‘procurabis, ordinabis et exequeris, nosque nunquam contra ea ven- 

turos allaturosve aut opposituros aliquid jure vel facto, obligantes 

perpetuo singula predicla nosmet heredesque el successores nostros 

et omnia nostra bona presentia et futura burgensatica feudalia et 

ut supra habita et habenda regio assensu semper salvis ut supra. 
In quorum fidem et factum fuit hoc publicum maodatum per
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epistolam stipulante haec omnia infrascripto Tabellione publico ac 

Secretario nostro. Mandamusque propterea ombibus et singulis no- 

stris Auditoribas, Guberaatoribus, Capitaneis, Judicibus, Assesso- 

ribus, Aerariis, Receptoribus, Camerariis, Magistris rationum et 

aliis quibuscumque Ufficialibus nostris majoribus et minoribus Sin- 

dicis quoque Electis deputatis Juralis et coeteris omnibus Prefectis 

justitiae, aerario et universalibus terrarum dicti nostri Status ac 

et universis subditis ipsis ad quos spectat ei spectabit, ul te Vi. 

carium, Gubernatorem, Gestorem negotiorum et procuratorem n0- 

‘strum generalem ‘et supra recognoscant et recipiant libique compa- 

rean, faveant et obediani, ac jussa tua exequant ac si noslra es- 

sent mentis honoris te prosequant preheminentiosque prerogativas 

privilegia et immunitates, quibus prefati Vicarii nostri in eodem 

dominio fruebint fruique poterant, tibi tribuant si gratiam nostram 

caram habeut et poeuas quas tuo arbitrio reservamus cupiuntur 

evitare. Precamur quoque omnes et. singulos serenissimi Regni no- 

stri ministros el judices in quoque tribunali et dignitate coustilulos 

et alios ad quos spectat et speclabit, ut ob nostra erga eos obser- 

vanliam te benigne recipiani et faveant, et rebus nostris faveant. 

Te vero enixe rogamus, ul hanc provinciam abeas et cum animi 

alacritate et celeritate quam tempus el negotium postulat et nostra 

in te benevoleatia meret. ld enim erit nobis gratissimum et cumu- 

late tibi gratias agimus. — Actum in Castris Regis apud Ronca- 

liam, die XXVil Septembris 1558 coram iufrascriptis testibus. 

Signat: El marchese de Pescara cum sigillo in cera rubea, 

subscripium cum signo tabellionatus. 

Ego Jo. Franciscus Locadellus civis ac judex ordinarius Cre- 

‘monae et publicus imperiali privilegio tabellio praedicta omnia el 

singula stipulatus fui ab lil.mo Marchese Piscariae praedicto cui a 

secretis servio ejus jassu et nomine quorumcumque id interest et 

interesserit et hoc publicum documentum composui, scripsi et sub- 

scripsi manu propria atque edidi depiclo signo meo, quo in publicis 

scriptis utor. L. P. Jo acta Camerae XXVII. 

Don Juffan Mandolfo fui testimonio 

Io. Francisco Vincenzo Macedonio 

da Napole son testimonio 

lo, Gio. Battista Marliano di Milano 

fui testimonio.
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Consalvus Ferdinandus a Cordova Dux Suessae ac Terraenovae, 

Comes Caprae Gubernator Mediolani et Capitaneus Generalis 

in Italia. 

Attestamur praedictum Franciscum Locadellum fuisse et esse 

virum probum et integrum et publice exercere officium tabellionis 

vigore ejus Imperialis privilegii, ejusque scripta et documenta ap- 

probari, commendari et valida esse iu juditiis et extra juditia, et 

ideirco predictis dari posse et danda esse plenam fidem omni procul 

dubio et difticultate. Ex Castris praedictis die 27 Septembris 1558. 
Signat : cum sigillo in cera rubea. 

Lettere di Marc’ Antonio Colonna a Gio. Angelo Vignati sulla 

direzione degli affari di Napoli. 

Molto Magnifico Signor, 

Questa sarà per farle saper come si è presa resolutione di 

licentiare queste genti della Provincia sì a piedi come a cavallo sì 

per servitio di Sua Maestà, come per non dar più gravezza a po- 

poli. Si sono riservati quattrocento uomini scelti fra tutti et pagati, 

de quali dugento andaranno a star in Orana dove starà ancora la 

persona del Baron Giovanni de Viriese, dugento altri veneranno a 

star in Turino governati dal signor don Aotonio de Vivies et fer- 

marsi lì per assistere a coleste cose del Vasto et star ad ogni re- 

questa et ordine nostro acciò ve ne possiate valeré con ogni oc- 

casione. Le quattro compagnie di Gendarme si fermeranno nel Con- 

tado di Monte di Riso, pur perchè li possiate haver pronti alli vo- 

stri bisogni et di essi havemo fatto capo il capitan Valdes persona 

discreta et huomo dabbene che non comportarà che a quelli luoghi 

sia fatto aggravio alcuno, et quando accadesse altrimenti che egli 

nol sapesse fateli saper che ci rimediarà lui et noi ancora biso - 

goando. Altri se ne staranno qui et con ogni avviso non manca- 

remo esser pronti, ove il bisogno fosse el tenèmo a secondo man- 

date abitate tutte le genti di queste terre della Provincia. 

Possa V. S. far sfrattar tutte le donne et puti et altre genti 

inabili se a quest hora nol avesse fatto et levarsi questo imbarazzo 

poichè potrà più prontamente attendere a valersi della gente atta, 

levatosi da torno questo fastidio , però V. S. non manchi perchè
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con quelli che costì si trovano alti alla difesa del luogo l’ajuto de’